De Aerugine rafa. Cap.lxxxij.

**E**rugo rafa fit uis modis. Super d. holiū, aut aliud cōſi-mile uas aceti qđ acerrimi, & neū uas p̄fertim cōca-

## DE MEDICINALI MATERIA

meratum, si minus planū ueretur, siq; extersum, nullumq; habet spiramentum. Exempto vase, quo dolium obturaueris, de amo quoq; die, in sidens erugo deraditur. Aut aeris lamina in casis super acetum ita suspenditur, ne attigit, & totidem post dies raditur. Aut massulae aeris, aut laminae, uniceis iam aescantibus condituntur, & simili modo uersantur; quinetiam ex delimitata aeris scube aeruginem facere licet. Neconon è laminis, quibus bratice auri cōclusæ malleo duantur. Si quis eas aēto respargat, et ter, aut quater uerset, donec aeruginem contrahat. Tradunt, aeruginē in cypriis metallis igni, lapidibus quibusdam non nihil aeris, habentibus, quibus aerugo efflorescit. Addunt q; nonunq; per canis culæ & flus, è quodam specie manare. Sed hoc exiguum, & optimum esse, illud speluncis effluēs, copiosum quidem, & bonis coloris, sed uitiosum, quod lapides multos collegerit. Pluribus autem modis adulterant. Aliqui pumice, alii marmore, ali atramento sutorio. Sed deprehendemus pumicem, aut marmor, pollice sinistram manus madefacto, & aeruginis portiunculam in alterum attenente. Si quidē eam diffundi constat. Marmoris autem, pumicisq; partes, coēunt non dissipate, demumq; tractatione crebra, & humoris complexu dealbescunt. Quin & dentium appressu. Siquidem sincera cedit, leuis, sine asperitate. Atramentum uero sutorium igne coarguitur. Nāp si fictile, aut lamina adulterata erugine illuminatur, & feruenti anere, aut carbombis incandescat, mutabit colorē. Atramentum sutoriū rubescat, quod usū suapte natura calorem sortitur colorem. De Aerugine scolecia. Calxxxiii.

Eruginis, quam uocant scoleacā, duo sunt genera, quæ dā fossilis est. Altera facticia. In mortario cyprii aeris dimidiā heminā aceti albi, aerisq; pistillo cupreo contecto, donec strigimenti crassitudinem imitetur. Deinde aluminis rotundi, salis fossiliū, translucentis, aut marini q; albissimi, solidi q; drachmam unam, aut certe cum nitri pari pondere terito in scle,

et fluosissimis diebus, sub fidus carniculae, donec colore arragine  
um, & coagumento strigmentosum fiat. Vbi autem se in uermiculatum  
lorum speciem contraxerit, recondito. Efficit, & boni coloris  
reddit, si duas parteis urinæ ueteris, cum una acetii adieceris, et alia,  
quæ dicta sunt, peregeris. Sunt, qui eruginem rasilem, quæ in ap-  
paratu non respondit, gumi misto digerant in formas, & ita  
uendant. Quod genus, ut uiosum improbabatur. Fit & quedam  
ærugo ab aurificiis, mortario, et pifillo cyprii aeris, cum urina  
pueri impubis, qua aurum ferruminant. Antedicta eruginum ge-  
nera, isto aeri correspondent. Sed magis effectu ualent. Scien-  
dum fossilem scoliam præstantissimam esse. Derasam sequi, po-  
stremo loco factiam. Mordacissima tamen est, & magis adstrigens.  
gens. Aurificum autem ærugo rasæ correspondet. Erugines om-  
nes adstringunt, extenuant, excalfaciunt. Oculorum cicatrices  
emendant. Lachrymas dient. Nomas fistunt. Vulnera ab inflam-  
matione tuentur. Ulcera ex oleo, ceraq; ad acutricem perducunt.  
Callos, & sordida ulcera purgant, cum melle coctæ. Callum fi-  
stularum erodunt, cum ammonio, collyrii modo in eas adactæ.  
Ad gingivarum autem excrescentias, et extuberationem utiles.  
Magnopere extenuant generum crassitiem, cum melle illite. Ve-  
rum post illitionem spongea ex aqua calida locus fouendus est.  
Resina terebinthina exceptæ cum aere, et nitro lepras abigunt.  
Uritur particulatum fracto, in fictili patina, flagribus prunts  
superposita. Versaturq; donec se mutet, et colore subcinerescat.  
Postea refrigerata reponitur. Sunt, qui cruda olla eâ urant, uti  
dictum est, sed non pro rorsus eundem colorum cremata conirahit.